
FESTIVAL DE MAR DEL PLATA 2008 
Resultados 

 
Entre el 6 y el 14 de diciembre se realizó el 40º Festival en el Hotel Sheraton, Mar del Plata. 
Participaron este año 29 equipos. 
 
EQUIPOS TORNEO DE LA REPÚBLICA 
       

 EQUIPO PARTICIPANTES 

1 MONSEGUR Martin 
Monsegur 

Guillermo 
Mooney 

Arturo Muscolo Lambardi   

2 MANE Manoel Peirão 
Neto Leão Carvalho  Marcos Thoma  Maurício 

Figueiredo 
Sérgio 
Aranha    

3 DORSI Ernesto Dórsi Ravenna Jorge Gueglio Fernando Lema Eduardo 
Scanavino 

Carlos 
Pellegrini 

4 ANA Ana Alonso Ana Blum Diana Budkin Marta Tiscornia  
  

5 3 de FEBRERO Liliana 
Moirano 

Rafael 
Benaderette 

Gerardo Siano Ricardo 
Zampino 

  

6 MUZZIO Roberto 
Egozcue 

Alejandro 
Bianchedi 

Ferdinando 
Bocca Ernesto Muzzio   

7 ALUJAS Julio Alfonsin Gustavo Alujas Horacio 
Cassagne 

Manucho Molina   

8 LA PLATA MDP Ana Vilela Ricardo 
Angeleri 

Florencia 
Herrera 

Rosa Herrera Carlos 
Herrera 

 

9 BOLDT Silvia Boldt Marta 
Benvenuto 

Susana Fossati Gloria Iribarren Gustavo 
Meggy 

 

10 POLESCHI Maria Elena 
Suarez 

Victor 
Marinescu 

Sacha 
Dietrichson 

Ricardo Poleschi   

11 CHIVILCOY Yeya 
Espinosa 

Cecilia Previde Corinne Little Oscar Previde   

12 VIGIL Maria Celia 
Pailhe 

Erwin Sch. Tito De Simone Margarita Csik   

13 LACORRO Sara Coverton Roberto Maffei Jose Estrugo Oscar Ilari   
 

14 PHOENIX Gustavo 
Herce 

Gustavo De 
Miero 

Miguel Vallone Horacio 
Paschino 

  

15 UBERTI Adrian 
Iglesias 

German Fariña Mauro Uberti Daniel 
Rajmanovich 

  

16 BETTER ANNS Federico 
Figueroa 

Mirta Figueroa Susana Padilla Henide Cernich  Estela Acuña Marta Segura 

17 PARAGUAY Silvia Burró Natalia Serrati Anita Serrati Susana Lipinik   
 

18 AGOTE Lena Mariani Keke Rosales Cesar Agote Jorge Mariani Jorge Ayuste Pedro San 
Juan 

19 JUVENILES Juan 
Badaracco 

Cristian 
Cuchian 

Daniel Krohn Alejandro 
Scanavino 

Felipe Ferro Fernando 
Scanavino  

20 BARILOCHE Beatriz 
Bachiller 

Hernán 
Bachiller 

Alfonso 
Lorenzo 

Ma. Teresa 
Leiras  

  

21 AGUIAR Adriana 
Oviedo Gonzalo Aguiar T. Fernandez 

Madero  Martin Zonca Loly 
Marchese  

22 VARELA Juan Carlos 
Varela 

Alicia Vida Andra Barthe Lana Tregubova   

23 7 TREBOLES Alicia Apreda Malena Aleman Raul Pastoriza Pedro Khon  
  

24 BO  Norma Bo Ma. Elena 
Varela 

Esther Diaz 
Varela 

Ma. Martha 
Witchman 

  

25 MORI Arminda Mori Hector Mori Graciela 
Sancho Julio Forns   

26 BYE  
 

     

27 ASUNCION Pupy Tomboli Margarita 
Fernandez Cristina Felippo Margarita Rios   

28 ARCHI Haydee 
Gamba 

Norberto Crespi Patricia Merino German 
Dominguez 

  

29 LOMAS Alicia Risso Martha Lertora Nelida Carro Annie Feve  
  

30 IMPROVISADOS Rose Marie 
Brown 

Adriana 
Sedano 

Ñata Peyret Luis Quaranta   



 
   
 

 

 

 

 

POSICIONES FINALES DE LA CLASIFICATORIA 

REPUBLICA December 6, 2008 
EVENT LEADERS 

 
   1     163.00    3   DORSI 
   2     151.00    4   ANA 
   3     139.00    7   ALUJAS 
   4     138.00    2   MANE 
   5     137.00   15   UBERTI 
   6     134.00    1   MONSEGUR 
  7/8    133.00    6   MUZZIO 
  7/8    133.00    9   BOLDT 
   9     132.00   10   POLESCHI 
  10     128.00    5   3 DE FEBRERO 
  11     124.00   13   LACORRO 
 12/13   122.00    8   LAPLATAMARDEL P 
 12/13   122.00   17   PARAGUAY 
  14     120.00   14   PHOENIX 
  15     119.00   19   JUVENILES 
  16     118.00   11   CHIVILCOY 
  17     116.00   24   BO 
  18     115.00   12   VIGIL 
 19/20   113.00   21   AGUIAR 
 19/20   113.00   28   ARCHI 
  21     111.00   16   BETTER ANNS 
  22     108.00   20   BARILOCHE 
  23     105.00   22   VARELA 
  24     104.00   25   MORI 
  25     103.00   27   ASUNCION 
  26     102.00   23   7 TREBOLES 
  27      94.00   18   AGOTE 
  28      82.00   30   MPROVISADOS 
  29      69.00   29   LOMAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40o. FESTIVAL DE MAR DEL PLATA de BRIDGE - 2008 - MAR DELPLATA  

    CUADRO DE FINALES    
   SEMIFINALES     FINALES   

              

 REPUBLICA C/O 1-10 11-20 TOTAL         

03 DORSI 3.5 36 37 76.5         

07 ALUJAS   0 14 14   REPUBLICA C/O 1-12 TOTAL 13-24 TOTAL 

        03 DORSI 6 12   21 33 

04 ANA 5 11 17 33  02 MANE   7   33 40 

02 MANE   31 37 68         

              

    INTERIOR        
   SEMIFINALES     FINALES   
              
 INTERIOR C/O 1-10 11-20 TOTAL         

13 LACORRO       0         

          0         

         INTERIOR C/O 1-12 TOTAL 13-24 TOTAL 

08 LAPLATAMDP 5 32 16 53  13 LACORRO   28   30 58 

20 BARILOCHE   6 23 29  08 LAPLATAMDP   12   42 54 

              

    MERCOSUR      
   SEMIFINALES     FINAL   
              
 MERCOSUR C/O 1-10 11-20 TOTAL         

15 UBERTI   23 11 34   MERCOSUR C/O 1-12 TOTAL 13-24 TOTAL 

09 BOLDT -5 28 35 58  09 BOLDT   24   12 36 

       06 MUZZIO 4 20   30 50 

06 MUZZIO   18 22 40         

10 POLESCHI   7 18 25         

              

    HANDICAP       

   SEMIFINALES     FINAL    
 MERCOSUR             

 HANDICAP PEN 1-10 11-20 TOTAL         

17 PARAGUAY   31 40 71         

19 JUVENILES   35 15 50   HANDICAP C/O 1-12 TOTAL 13-24 TOTAL 

        17 PARAGUAY   36   34 70 

21 AGUIAR -5 26.6 38.7 60.3  21 AGUIAR   32   26 58 

5 3 DE FEBRERO   18 30 48         

 

 

 

 

 

 

 



GANADORES DEL TORNEO BUTLER 

REPUBLICA 

 

P PAR. JUG 1 JUG 2 1 2 3 4 5 6 7 8 IMPs PRO
M. TAB 

 

1 7 - 12 Julio Alfonsin Gustavo 
Alujas 37 23 13 11 8 -3  15 104 1.49 70 

2 10 - 34 Sacha 
Dietrichson 

Ricardo 
Poleschi 0 21 37  18 4 1 20 101 1.44 70 

3 1 - 12 Martin 
Monsegur 

Guillermo 
Mooney -2 35 3 33 -5 18 14  96 1.37 70 

4 6 - 23 Alejandro 
Bianchedi 

Ferdinando 
Bocca 12 4 22 -16 14 36  18 90 1.29 70 

5 2 - 25 Leão Carvalho  Sérgio 
Aranha   17 0 8 22  5 13 21 86 1.23 70 

6 3 - 34 Jorge Gueglio Fernando 
Lema  3  11  22 13  49 1.23 40 

7 3 - 26 Ravenna Carlos 
Pellegrini 15 21 -13  24  12 13 72 1.20 60 

8 4 - 24 Ana Blum Marta 
Tiscornia 35 13 31  3 3 11 -12 84 1.20 70 

9 4 - 13 Ana Alonso Diana Budkin 9 0 -3  13 24 34 6 83 1.19 70 

10 9 - 14 Silvia Boldt Gloria 
Iribarren 12 0 11 13 -1 25 16  76 1.09 70 

11 15 - 34 Mauro Uberti  Daniel 
Rajmanovich 19 2 14 -14  8 -10 49 68 0.97 70 

12 13 - 34 Jose Estrugo Oscar Ilari 29  40 14 -8 19 -11 -20 63 0.90 70 

13 11 - 12 Yeya Espinosa Cecilia 
Previde 0 6 19 6 -25  12 40 58 0.83 70 

14 15 - 12 Adrian Iglesias German 
Fariña 21 -4 -5  0 31 3 9 55 0.79 70 

15 16 - 34  Susana Padilla Henide 
Cernich  -4 2 41  15 -8  1 47 0.78 60 

16 17 - 12 Silvia Burró Natalia 
Serrati -17 -5 28 6 12  18 11 53 0.76 70 

17 5 - 12 Liliana Moirano Gerardo 
Siano 20  -8 42 -3 -6 2 5 52 0.74 70 

18 19 - 46  Alejandro 
Scanavino 

Fernando 
Scanavino  -9  19 8  9   27 0.68 40 

19 1 - 34 Arturo Muscolo Lambardi 4 43  -13 33 -22 21 -21 45 0.64 70 

20 12 - 34 Tito De Simone Margarita 
Csik  2  -19  2 47 -1 31 0.62 50 

21 28 - 34 Patricia Merino German 
Dominguez  -1 0 23 -9 -5 17 17 42 0.60 70 

22 3 - 15 Ernesto Dórsi Eduardo 
Scanavino 7  26 14 11 -18  -5 35 0.58 60 

23 2 - 34 Marcos Thoma  Maurício 
Figueiredo 28 -13 1 16  18 -16 6 40 0.57 70 

24 5 - 34 Gustavo 
Miquelez 

Ricardo 
Zampino 26 -1 -1 14 -13  18 -13 30 0.43 70 

25 6 - 14 Roberto 
Egozcue 

Ernesto 
Muzzio 11 -2 -11  -12 37 -2 9 30 0.43 70 

26 14 - 14 Gustavo Herce Horacio 
Paschino  32 -14 -14 1 36 -1 -11 29 0.41 70 

27 24 - 14 Norma Bo Maria Martha 
Witchman -3 26  -5 -6 34 -12 -6 28 0.40 70 



28 27 - 34 Cristina Felippo Margarita 
Rios -2  9 -1 6 5 -12 21 26 0.37 70 

29 13 - 12 Sara Coverton Roberto 
Maffei 0 -3 19 23 -11 6  -9 25 0.36 70 

30 17 - 34 Anita Serrati Susana 
Lipinik  -4 20 11 -14 -24 42 -7 24 0.34 70 

31 10 - 12 Ma. Elena 
Suarez 

Victor 
Marinescu -6 -2 37 -10 0  -7 9 21 0.30 70 

32 28 - 12 Haydee Gamba Norberto 
Crespi 0 15  -2 -41 24 -17 42 21 0.30 70 

33 9 - 23 Marta 
Benvenuto 

Susana 
Fossati 3 1 -22  14 24 -13 12 19 0.27 70 

34 25 - 14 Arminda Mori Julio Forns   -19 5 -1 16 -18 32 15 0.25 60 

35 20 - 12 Beatriz 
Bachiller 

Hernán 
Bachiller -26 26 -15 -6 41 4  -7 17 0.24 70 

36 22 - 12 Juan Carlos 
Varela Alicia Vida -1 10 -2 22 -9  13 -16 17 0.24 70 

37 30 - 34 Ñata Peyret Luis Quaranta -21 -15 -8 -15 28 67 -24  12 0.17 70 

38 8 - 35 Florencia 
Herrera 

Carlos 
Herrera  -1 -19  5  37 -17 5 0.10 50 

39 12 - 15 Ma. Celia 
Pailhe Roberto Vigil 1 -6 -6  1  13  3 0.06 50 

40 8 - 12 Ana Vilela Ricardo 
Angeleri 9 0 2 17  -18 9 -15 4 0.06 70 

41 11 - 34 Corinne Little Oscar 
Previde 0 -2 -2 1 8  -13 9 1 0.01 70 

42 20 - 34 Alfonso 
Lorenzo 

Maria Teresa 
Leiras   -10 21 -11 9 -9 -9 6 -3 -0.04 70 

43 7 - 34 Horacio 
Cassagne 

Manucho 
Molina 1 1  10 11 -24 -21 17 -5 -0.07 70 

44 24 - 23 Ma. Elena 
Varela 

Esther Diaz 
Varela -12 3  -6 4 -2 1 7 -5 -0.07 70 

45 21 - 34 T. Fernandez 
Madero Martin Zonca -12 7 15  25 20 -12 -49 -6 -0.09 70 

46 16 - 12 Federico 
Figueroa 

Mirta 
Figueroa 2   -6 -8  12 -6 -6 -0.12 50 

47 14 - 23 Gustavo De 
Miero 

 Miguel 
Vallone  12 5 -42 -14 13 7 7 -12 -0.17 70 

48 22 - 34 Andrea Bartet Lana 
Tregubova  -26 2 15 -26 18 -12 16 -13 -0.19 70 

49 23 - 24 Malena Aleman Pedro Khon -9 -3 -7 2  -14 24 -16 -23 -0.33 70 

50 18 - 56 Jorge Ayuste Pedro San 
Juan  5  -8  -36 12  -27 -0.68 40 

51 21 - 12 Adriana Oviedo Gonzalo 
Aguiar -11   1  -4 -13 -9 -36 -0.72 50 

52 23 - 13 Alicia Apreda Raul 
Pastoriza -9 -26 -19 -23  20 -10 16 -51 -0.73 70 

53 27 - 12 Pupy Tomboli Margarita 
Fernandez -1 -12 8  -4 -24 3 -21 -51 -0.73 70 

54 12 - 26 Erwin Sch. Marta 
Moltedo   15 -17  -34  6 -30 -0.75 40 

55 29 - 24 Martha Lertora Annie Feve 20 -35 -20 3 12 -20  -17 -57 -0.81 70 

56 18 - 12 Lena Mariani Keke Rosales -7 4 6 -7  -13 -3 -40 -60 -0.86 70 

57 16 - 56 Estela Acuña Marta Segura  -21 0 -1  -31 -1  -54 -1.08 50 

58 25 - 23  Hector Mori Graciela 
Sancho   -40 6 -16 -18 -42 40 -70 -1.17 60 

59 29 - 13 Alicia Risso Nelida Carro -10 -43 -28 -3 -28 14 -13 -42 -153 -1.94 79 

60 30 - 16 Rose Marie B. Angeleri     -12 -67 10 -32 -101 -2.53 40 



Se jugó el primer torneo SECONTUR participando 6 parejas. 

Leaders after 25 boards  Average:   25.0 

Place   Pct   Score  Pair   

  1   66.00   35.00   X-4   Lalo Sosa - Etcheverry Hernan 

  2   58.00   31.25   X-3   Fiona Pinsent - Adriana Sedano 

  3   55.00   31.00   X-5   Lilia Noya - Angelita Messeri 

  4   51.00   27.50   X-6   Saraya -  Bustingorry 

  5   45.00   27.00   X-2   Maria Del Carmen - Silvia Rodeiro 

  6   25.00   19.50   X-1   Daian -  Daian 

 

El torneo de parejas Pueyrredon tuvo a estos ganadores: 

Leaders after 28 boards  Average:   60.0 

Place   Pct   Score  Pair   

  1   66.92   80.90   Q-8   Gustavo Megy - Tito De Simone 

  2   61.50   78.60   Q-3   Marta Rodriguez -  Bartolome 

  3   57.67   71.60   Q-11  Mabel Morelli - Margarita Csik 

  4   54.20   71.04   Q-7   Haydee Gamba - Norberto Crespi 

  5   55.17   71.00   Q-12  Saraya -  Pecoretti 

  6   54.70   70.44   Q-4   Felix Sosa - Edith Bustingorri 

  7   54.50   69.00   Q-13  Acuña - Marta Segura 

  8   51.60   66.12   Q-1   Adriana Sedano -  Graciela 

  9   54.00   65.40   Q-6   Marinescu -  Suarez 

 10   46.80   58.56   Q-5   Guebel -  Guebel 

 11   32.00   57.60   Q-2   Pireda Maria - Silvia Robeiro 

 12   34.00   55.20   Q-9   Alicia Rossi - Julia Dalurzo 

 13   27.08   39.70   Q-10  Elena Moretto - Marta Kartum 

 

 

 

 



Con la participación de 52 parejas se jugo la tradicional Copa Zanalda, con los siguientes resultados 
 

 

TORNEO DE PAREJAS ZANALDA 
  ACUMULADO SCRATCH   
  1 sesión 2° sesión 3° sesión penal. TOTAL 

1 Carlos Pellegrini -  Scanavino 62.69% 63.00% 59.97%  61.89% 

2 Moirano -  Siano 52.62% 73.15% 58.90%  61.56% 

3 Gueglio -  Monsegur 66.00% 60.62% 54.68%  60.43% 

4 Alujas -  Alfonsin 60.23% 60.00% 60.61%  60.28% 

5 Ricardo Angeleri - Tito Muzzio 52.08% 63.46% 62.43%  59.32% 

6 Safra -  Nuñez 58.62% 59.15% 59.37%  59.05% 

7 Mauro Uberti - Raul Pastoriza 56.08% 58.38% 60.40%  58.29% 

8 Marchese -  Vilela 51.00% 56.85% 59.72%  55.86% 

9 Susana Fossati - Adriana Sedano 58.00% 55.85% 53.41%  55.75% 

10 Malena Iacapraro - Charo Garateguy 53.23% 55.69% 56.51%  55.14% 

11 Fariña -  Iglesias 49.08% 48.46% 67.14%  54.89% 

12 Zampino -  Estrugo 58.92% 56.15% 49.34%  54.80% 

13 Sara Maffei - Roberto Maffei 52.31% 60.31% 51.78%  54.80% 

14 Scanavino -  Scanavino 55.46% 58.85% 49.84%  54.72% 

15 Gonzalo Debarnot - Gabino Alujas 56.62% 51.54% 55.32%  54.49% 

16 Bertagnoni -  Szeps 59.00% 55.08% 48.49%  54.19% 

17 Krohn -  Ferro 56.62% 52.92% 53.02%  54.19% 

18 Patricia Merino - German Dominguez 56.23% 50.23% 53.59%  53.35% 

19 Vigil - Maria Celia Pailhe 56.38% 50.00% 52.30%  52.89% 

20 Emilio Saraya - Laura Pecoretti 46.54% 57.08% 53.56%  52.39% 

21 Corine Litlle - Oscar Previde 53.38% 55.38% 47.66%  52.14% 

22 Bustingorry -  Sosa 52.23% 51.54% 52.30%  52.02% 

23 Fornasari - Mansilla Vazquez 48.77% 58.00% 48.97%  51.91% 

24 Ana Alonso - Monica Baldassare 58.31% 47.15% 47.40%  50.95% 

25 Cristina Filippo - Margarita Rios 49.08% 44.23% 57.82%  50.38% 

26 Ricardo Fortuna - Jorge Mathyas 54.69% 57.62% 38.51%  50.27% 

27 Beatriz Bachiller - Hernan Bachiller 40.31% 57.85% 52.28%  50.15% 

28 Susana Quesada - Raquel Bosch 49.46% 41.00% 55.41%  48.62% 

29 Silvia Burro - Natalia Castagnino 50.69% 51.54% 42.82%  48.35% 

30 Molina -  Cassagne 46.00% 49.38% 47.43%  47.60% 

31 Martha Rodriguez - Leli Bartolome 51.92% 46.15% 44.13%  47.40% 

32 Gerardo Zumel - Alicia Apreda 42.15% 50.46% 49.57%  47.39% 

33 Clara Guebel - Ruben Guebel 47.46% 48.00% 45.60%  47.02% 

34 Norma Bo -  Witchmann 46.77% 41.08% 52.72%  46.86% 



35 Serrati -  Lipinicks 44.23% 42.00% 51.95%  46.06% 

36 Edith Wiemann - Max Weimann 53.38% 42.08% 42.54%  46.00% 

37 Polet Scarinsi - Alicia Raspagliesi 43.00% 46.08% 48.68%  45.92% 

38 Rosemary Brea - Crespo Fernandez 47.85% 41.23% 48.02%  45.70% 

39 Fabiani -  Margulies 46.62% 39.85% 49.01%  45.16% 

40 Padilla -  Cernich 42.46% 48.31% 44.59%  45.12% 

41 Badaracco -  Cuchian 51.15% 41.15% 42.72%  45.01% 

42 Claudina Abboub - Ernestina Lucheta 51.54% 38.23% 43.44%  44.40% 

43 Pupi Tromboli - Margarita Fernandez 42.08% 39.54% 50.72%  44.11% 

44 Graciela Mori -  Susana Pini 41.69% 40.08% 50.02%  43.93% 

45 Gallardo -  Zanon 37.92% 49.00% 44.77%  43.90% 

46 Ñata Peyret -  Quaranta Luis 45.69% 45.31% 39.88%  43.63% 

47 Figueroa -  Figueroa 45.00% 34.23% 48.72%  42.65% 

48 Silvia Harbey -  Gigi 47.54% 38.38% 41.28%  42.40% 

49 Ferradas -  Morales 39.77% 45.23% 40.70%  41.90% 

50 Nelida G. De Birito - Sonia Carrasco 41.92% 46.15% 36.98%  41.68% 

51 Maria Varela - Esther Diaz 36.00% 44.15% 42.87%  41.01% 

52 Moretto -  Kartun 33.23% 32.85% 29.93%  32.00% 
 

 

 

 

TORNEO DE PAREJAS ZANALDA 

HANDICAP HAND 1 sesion 2° sesion 3° sesion penal. TOTAL 

1 Carlos Pellegrini -  Scanavino -2.00% 62.69% 63.00% 59.97%  61.22% 

2 Moirano -  Siano -1.50% 52.62% 73.15% 58.90%  61.06% 

3 Mauro Uberti - Raul Pastoriza 5.40% 56.08% 58.38% 60.40%  60.09% 

4 Alujas -  Alfonsin -1.50% 60.23% 60.00% 60.61%  59.78% 

5 Gueglio -  Monsegur -3.00% 66.00% 60.62% 54.68%  59.43% 

6 Safra -  Nuñez 0.00% 58.62% 59.15% 59.37%  59.05% 

7 Ricardo Angeleri - Tito Muzzio -1.50% 52.08% 63.46% 62.43%  58.82% 

8 Susana Fossati - Adriana Sedano 7.50% 58.00% 55.85% 53.41%  58.25% 

9 Emilio Saraya - Laura Pecoretti 15.00% 46.54% 57.08% 53.56%  57.39% 

10 Patricia Merino - German Dominguez 12.00% 56.23% 50.23% 53.59%  57.35% 

11 Scanavino -  Scanavino 7.50% 55.46% 58.85% 49.84%  57.22% 

12 Marchese -  Vilela 3.00% 51.00% 56.85% 59.72%  56.86% 

13 Krohn -  Ferro 7.50% 56.62% 52.92% 53.02%  56.69% 

14 Fariña -  Iglesias 4.50% 49.08% 48.46% 67.14%  56.39% 

15 Bustingorry -  Sosa 12.00% 52.23% 51.54% 52.30%  56.02% 

16 Zampino -  Estrugo 3.00% 58.92% 56.15% 49.34%  55.80% 

17 Bertagnoni -  Szeps 4.50% 59.00% 55.08% 48.49%  55.69% 



18 Cristina Filippo - Margarita Rios 15.00% 49.08% 44.23% 57.82%  55.38% 

19 Sara Maffei - Roberto Maffei 1.50% 52.31% 60.31% 51.78%  55.30% 

20 Malena Iacapraro - Charo Garateguy -1.50% 53.23% 55.69% 56.51%  54.64% 

21 Gonzalo Debarnot - Gabino Alujas 0.00% 56.62% 51.54% 55.32%  54.49% 

22 Vigil - Maria Celia Pailhe 1.50% 56.38% 50.00% 52.30%  53.39% 

23 Beatriz Bachiller - Hernan Bachiller 9.00% 40.31% 57.85% 52.28%  53.15% 

24 Corine Litlle - Oscar Previde 3.00% 53.38% 55.38% 47.66%  53.14% 

25 Martha Rodriguez - Leli Bartolome 15.00% 51.92% 46.15% 44.13%  52.40% 

26 Fornasari - Mansilla Vazquez 0.00% 48.77% 58.00% 48.97%  51.91% 

27 Norma Bo -  Witchmann 15.00% 46.77% 41.08% 52.72%  51.86% 

28 Susana Quesada - Raquel Bosch 9.00% 49.46% 41.00% 55.41%  51.62% 

29 Ricardo Fortuna - Jorge Mathyas 3.00% 54.69% 57.62% 38.51%  51.27% 

30 Edith Wiemann - Max Weimann 15.00% 53.38% 42.08% 42.54%  51.00% 

31 Ana Alonso - Monica Baldassare 0.00% 58.31% 47.15% 47.40%  50.95% 

32 Silvia Burro - Natalia Castagnino 6.00% 50.69% 51.54% 42.82%  50.35% 

33 Fabiani -  Margulies 15.00% 46.62% 39.85% 49.01%  50.16% 

34 Badaracco -  Cuchian 15.00% 51.15% 41.15% 42.72%  50.01% 

35 Polet Scarinsi - Alicia Raspagliesi 12.00% 43.00% 46.08% 48.68%  49.92% 

36 Gallardo -  Zanon 18.00% 37.92% 49.00% 44.77%  49.90% 

37 Clara Guebel - Ruben Guebel 7.50% 47.46% 48.00% 45.60%  49.52% 

38 Claudina Abboub - Ernestina Lucheta 15.00% 51.54% 38.23% 43.44%  49.40% 

39 Rosemary Brea - Crespo Fernandez 10.50% 47.85% 41.23% 48.02%  49.20% 

40 Ñata Peyret -  Quaranta Luis 15.00% 45.69% 45.31% 39.88%  48.63% 

41 Serrati -  Lipinicks 7.50% 44.23% 42.00% 51.95%  48.56% 

42 Gerardo Zumel - Alicia Apreda 3.00% 42.15% 50.46% 49.57%  48.39% 

43 Pupi Tromboli - Margarita Fernandez 12.00% 42.08% 39.54% 50.72%  48.11% 

44 Graciela Mori -  Susana Pini 12.00% 41.69% 40.08% 50.02%  47.93% 

45 Ferradas -  Morales 18.00% 39.77% 45.23% 40.70%  47.90% 

46 Molina -  Cassagne 0.00% 46.00% 49.38% 47.43%  47.60% 

47 Silvia Harbey -  Gigi 15.00% 47.54% 38.38% 41.28%  47.40% 

48 Padilla -  Cernich 6.00% 42.46% 48.31% 44.59%  47.12% 

49 Nelida G. De Birito - Sonia Carrasco 16.00% 41.92% 46.15% 36.98%  47.02% 

50 Figueroa -  Figueroa 12.00% 45.00% 34.23% 48.72%  46.65% 

51 Maria Varela - Esther Diaz 15.00% 36.00% 44.15% 42.87%  46.01% 

52 Moretto -  Kartun 18.00% 33.23% 32.85% 29.93%  38.00% 
 

 

 

 

 



POOL SECONTUR December 10, 2008 

Leaders after 24 boards  Average:   63.0 

Place   Pct   Score  Pair   

  1   62.24   82.20   F-15  Carlos Bottrel - Damiao Guimaraes 

  2   61.05   78.18   F-6   Margarita Csik -  Tito 

  3   55.62   76.38   F-9   Maria Martha Wichmann - Maria Elena Varela 

  4   49.34   73.51   F-8    Moretto -  Kartum 

  5   52.38   72.30   F-10  Norma Bo - Esther Diaz Varela 

  6   51.52   70.59   F-12   Oliva -  Oliva 

  7   55.02   69.96   F-16  Emilia Nuñez - Carlos Pellegrini 

  8   49.94   69.22   F-4   Jose Estrugo - Rodeyro Piredda 

  9   45.63   68.84   F-11   Saiz - Mm Gutierrez 

 10   48.67   67.63   F-14  Julia Dalurzo - Alicia Rossi 

 11   50.86   67.23   F-7   Ruben Guebel - Clara Guebel 

 12   50.00   66.78   F-3    Rodriguez -  Bartolome 

 13   44.11   63.14   F-13   Claudia -  Ernestina 

 14   45.24   62.04   F-2   Felix Sosa - Edith Bustingorry 

 15   39.35   57.14   F-5   Silvia Harvey - Gigi Chaiman 

 16   39.02   55.47   F-1   Miguel Segura - Sandra Quiroga 

 

 

 

 

 

 

 

 



 BUTLER RAZUMNEY SCRATCH   

N°   pen   

1 Ana Alonso y Monica Baldassarre 710  710   

2 Gustavo Alujas y Julio Alfonsin 705  705   

3 Malena Iacapraro y Charo Garateguy  704  704   

4 Liliana Moirano y Gerardo Siano 700  700   

5 Monsegur Gueglio 675  675   

6 Chantal Safra y Gerardo Nuñez 675  675   

7 Vigil - maria Celia Pailhe 673  673   

8 Muzzio - Razumney 672  672   

9 Erwin Schilesinger y Victor Marinescu 669  669   

10 Krohn - Scanavino 655  655   

11 Ricardo Zampino - Gustavo Miquelez 647  647   

12 Manucho Molina y Horacio Casagne 647  647   

13 Frankie Frontaura y Sergio Capozzi 646  646   

14 Iglesias - fariña 646  646   

15 Alejandro Scanavino y Gonzalo Debarnot 643  643   

16 Susana Bertolo y Gerardo Zumel 633  633   

17 Vilela - Angeleri 629  629   

18 Manuel Romeo - Catheline Ramsay 626 -3 623   

19 Rocca - Pellegrini  621  621   

20 Ada Chan - martha Geddo 619  619   

21 Corinee Little y Oscar Previde 616  616   

22 Patricia Merino, German Dominguez 616  616   

23 Figueroa - Figueroa 613  613   

24 Scanavino - Maffei 612  612   

25 Matilde Lanus - Egozcue 611  611   

26 Giometti - Kestens 609  609   

27 About - Lucheta 599  599   

28  Alfonso Lorenzo y Maria Teresa Leiras  598  598   

29 Graciela Chandler e Ines Orsay 596  596   

30 Margarita Csik, Marte Moltedo - Mabel Morelli 595  595   

31 Padilla - Cernich 594  594   

32 Adriana Oviedo y Gonzalo Aguiar 591  591   



33 fortuna Mathias 590  590   

34 Morales  Ferrada 586  586   

35 Bosch - Brea 582  582   

36 Estella y Gerardo Milstein 581  581   

37 Sara Coverton - Negra Zorilla 577  577   

38 Susana Laucirica y Julio Vieiro 573  573   

39 Fabiani - Margulies 572  572   

40 Eduardo Oliva - Barrenechea 569  569   

41 Verardo Maria Laura - Juana Santamarina 561  561   

42 Damiao Guimaraes y Carlos Botrell 560  560   

43 Gallardo Zanon 558  558   

44 Clara Guebel - Ruben Guebel 555  555   

45 Susana Lonardi -Chichita Astiz 553  553   

46 Beatriz Bachiller y Hernán Bachiller 549  549   

47 Harvey y Coi 547  547   

48 Pecoretti - Saraya 539  539   

49 E. Acuña - Marta Segura 537  537   

50 Bustingorry - Sosa 535  535   

51 Barrere - Barrere 534  534   

52 scarinsi - Raspagliesi Alicia 532  532   

53 Martha Rodriguez Acosta y Amelia Bartolome 531  531   

54 Luis Quaranta - Ñata Peyret 508  508   

55 Haydee Gamba y Norberto Crespi 472  472   

56 pini mori 436  436   

       

       

       

 BUTLER RAZUMNEY HANDICAP   

N°   pen   

1 Patricia Merino, German Dominguez 690  690  1º 

2 Ana Alonso y Monica Baldassarre 689  689   

3 Vigil - maria Celia Pailhe 672  672  2º 

4 Krohn - Scanavino 662  662   



5 About - Lucheta 661  661   

6 Gustavo Alujas y Julio Alfonsin 658  658   

7 Iglesias - fariña 657  657   

8 Liliana Moirano y Gerardo Siano 650  650   

9 Muzzio - Razumney 649  649   

10 Chantal Safra y Gerardo Nuñez 644  644   

11 Alejandro Scanavino y Gonzalo Debarnot 643  643   

12 Frankie Frontaura y Sergio Capozzi 640  640   

13 Ada Chan - martha Geddo 633  633   

14 Bosch - Brea 632  632   

15 Malena Iacapraro y Charo Garateguy  632  632   

16 Verardo Maria Laura - Juana Santamarina 630  630   

17 Figueroa - Figueroa 629  629   

18 Mannuel Romeo - catheline ramsay 627 -3 624   

19  Alfonso Lorenzo y Maria Teresa Leiras  623  623   

20 Morales  Ferrada 623  623   

21 Fabiani - Margulies 622  622   

22 Graciela Chandler e Ines Orsay 620  620   

23 Erwin Schilesinger y Victor Marinescu 618  618   

24 scarinsi - Raspagliesi Alicia 614  614   

25 Giometti - Kestens 613  613   

26 Barrere - Barrere 611  611   

27 Matilde Lanus - Egozcue 607  607   

28 Ricardo Zampino - Gustavo Miquelez 606  606   

29 Monsegur Gueglio 604  604   

30 Manucho Molina y Horacio Casagne 600  600   

31 Padilla - Cernich 597  597   

32 Pecoretti - Saraya 596  596   

33 Corinee Little y Oscar Previde 594  594   

34 Gallardo Zanon 594  594   

35 Susana Bertolo y Gerardo Zumel 590  590   

36 Adriana Oviedo y Gonzalo Aguiar 586  586   

37 Susana Laucirica y Julio Vieiro 579  579   

38 Martha Rodriguez Acosta y Amelia Bartolome 574  574   



39 Vilela - Angeleri 572  572   

40 Susana Lonardi -Chichita Astiz 572  572   

41 Sara Coverton - Negra Zorilla 562  562   

42 Damiao Guimaraes y Carlos Botrell 560  560   

43 Harvey y Coi 560  560   

44 Scanavino - Maffei 557  557   

45 Eduardo Oliva - Barrenechea 556  556   

46 Luis Quaranta - Ñata Peyret 556  556   

47 fortuna Mathias 556  556   

48 Clara Guebel - Ruben Guebel 552  552   

49 Beatriz Bachiller y Hernán Bachiller 535  535   

50 Estella y Gerardo Milstein 535  535   

51 E. Acuña - Marta Segura 509  509   

52 Rocca - Pellegrini  507  507   

53 Bustingorry - Sosa 501  501   

54 Margarita Csik, Marte Moltedo - Mabel Morelli 500  500   

55 Haydee Gamba y Norberto Crespi 488  488   

56 pini mori 478  478   

 

 

TORNEO DE PAREJAS SECONTUR  

December 12, 2008 

Place   Pct   Score  Pair   

  1   67.19   42.65   S-8   Margarita Cisk - Tito De Simone 1º Scratch 

  2   68.78   41.44   S-4    Pellegrini -  Estrugo 

  3   56.67   39.48   S-5   Norberto Crespi - Haydee Gamba 1º Handicap 

  4   52.65   34.75   S-1   Ada Chan - Marta Geddo 

  5   47.89   32.06   S-2    Rodriguez -  Bartolome 

  6   36.51   30.56   S-6    Moretto -  Kartum 

  7   35.84   30.14   S-3   Maria Piredda -  R. Silvia 

  8   34.13   21.50   S-7   Alicia Rossi - Julia Dalurzo 



    TORNEO EQUIPOS LIBRES, MAR DEL PLATA 2008   

 Nombre       Han. 

1 MONSEGUR 
Martin 
Monsegur Muzzio Miquelez Angeleri Egozcue  -3 

2 MALENA 
Malena 
Iacapraro Charo Garateguy Ana Del Carril Jorge Gueglio I. Vidal Molina  -3 

3 ANA Ana Alonso W. Mooney  Maria Celia Pailhe  Roberto Vigil Fernando Lema  -3 

4 3 de FEBRERO 
Liliana 
Moirano Jose Estrugo  Gerardo Siano  Ricardo Zampino   -1 

5 ALUJAS 
Julio 
Alfonsin  Gustavo Alujas Gonzalo Alujas Debarnot Rocca Pellegrini -2 

6 VICTOR 
Maria Elena 
Suarez  Victor Marinescu Irene Elkin Tobis Erwin Sch.  0 

7 MOLINA 
Adrian 
Iglesias  German Fariña Molina Cassagne   4 

8 MAFFEI 
Sara 
Coverton Roberto Maffei Fernando Lema Mauro Uberti   6 

9 MILSTEIN 
Gerardo 
Milstein Stella Milstein Manuel Romeo Catheline Ramsay   4 

10 RAZUMNEY Razumney Ana Vilela Marchese Garcia Olano   4 

11 PATAGONIA 
Susana 
Bertolo Segio Capozzi Frankie Frontaura Gerardo Zumel   6 

12 PREVIDE 
Oscar 
Previde Corinne Little Ada Chan Marta Geddo   9 

13 GAUCHO Julio Vieiro Susana Laucirica Carlos Bottrel Damiao Guimaraes   11 

14 GUEBEl Guebel Guebel  Mirta Di Pietro Orsay Chandler  11 

15 BARILOCHE 
Beatriz 
Bachiller  Hernán Bachiller  Alfonso Lorenzo  Maria Teresa Leiras    12 

16 AGUIAR 
Adriana 
Oviedo  Gonzalo Aguiar Margarita Csik Marta Moltedo Tito de Simone Mabel Morelli 3 

17 CRESPI 
Haydee 
Gamba  Norberto Crespi Elena Moretto Marta Kartun   24 

18 NEUQUEN Pecoretti Saraya Sosa Bustingorry   16 

19 CORDEYRO Tea Herbas Ana Cordeyro Parenti Flejcin   18 

20 LANGOSTINO Susana Pini Santamarina Bunge Verardo Matilde  18 

21 CHIARG Margulies Fabiani  Patricia Merino  German Dominguez   18 

22 CALAMARETTI Barrere Barrere  Hector Mori Graciela Sancho   18 

 

 Cuadro de resultados de semifinales y finales   
 del Torneo Equipos Libres.   
 
         
        

 MALENA        

    MALENA      

 MILSTEIN  71 -25      

     MALENA   

 ANA      100 - 35.66   

    ANA     

 VICTOR  52 -36     

        

        
 
 
 
        



 

         

        

 ALUJAS        

    ALUJAS      

 CORDEYRO  93 - 62      

     ALUJAS   

 3 DE FEBRERO      88 - 20   

    3 DE FEBRERO     

 MOLINA  52 -44     

        
 

         

        

        

 COMAHUE        

    COMAHUE      

 LANGOSTINO  100 - 28.33      

     CHIARG   
     CHIARG   

 CHIARG      57 - 24   

    CHIARG     

 CRESPI  66 - 28.33     

        
        
        
        

Section S 

PUEYREDON December 14, 2008 

Leaders after 25 boards  Average:   25.0 

Place   Pct   Score  Pair   

  1   56.00   32.00   S-3   CHICHITA ASTIZ - SANDRA QUIROGA 

  2   56.00   28.00   S-2    EDWIN -  TOBIS 

  3   49.00   26.50   S-5    SALAVERRI -  SALAVERRI 

  4   50.00   25.25   S-4    TITO -  CSIK 

  5   45.00   24.50   S-1   MARTA MOLTEDO - MABEL MORELLI 

  6   44.00   24.50   S-6   ESTELA CIVIT - SUSANA LONARDI 


